1

1ª RETIFICAÇÃO
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS DE EXTENSÃO 2021

(Referente ao Edital 01/2021)

O Campus Rio Pomba, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais torna pública a 1ª retificação do Edital para seleção
de BOLSISTAS para preenchimento de vagas em Projetos de Extensão.

ONDE SE LÊ:

          2.2 Período da inscrição: 16/07/2021 a 20/07/2021.

LEIA-SE:

           2.2 Período da inscrição: 23/07/2021 a 26/07/2021.

ONDE SE LÊ:

         6.1 A seleção deverá considerar os seguintes critérios:
   c) 2ª etapa: entrevistas que irão acontecer de forma remota na data prevista de 22/07/2021;
  d) Os candidatos aptos para para a entrevista serão convocados mediante publicação a ser realizada
no dia 21/07/2021 no site: https://www.ifsudestemg.edu.br/riopomba.

LEIA-SE:

          6.1 A seleção deverá considerar os seguintes critérios:
   c) 2ª etapa: entrevistas que irão acontecer de forma remota na data prevista de 29/07/2021;
  d) Os candidatos aptos para para a entrevista serão convocados mediante publicação a ser realizada
no dia 28/07/2021 no site: https://www.ifsudestemg.edu.br/riopomba.

 ONDE SE LÊ:

8.1 O resultado será divulgado no dia 23/07/2021, por meio do site institucional.

LEIA-SE:

8.1 O resultado será divulgado no dia 02/08/2021, por meio do site institucional.

https://www.ifsudestemg.edu.br/riopomba

2

Rio Pomba, 22 de julho de 2021.

______________________________ ________________________

Mariana Soares Castro
Coordenadora do Projeto